2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.05.2013 г. № 1403-п/1
Об обеспечении
правопорядка и безопасности дорожного движения
в  период проведения мероприятий посвященных
празднованию 68-й годовщины со Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
В связи с  проведением на территории городского округа Тольятти мероприятий посвященных празднованию 68-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях обеспечения  безопасности дорожного движения и противопожарной безопасности  в соответствии с  Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перекрыть движение всех видов автотранспорта:

 1.1. С 08:00 час. до 13:00 час. 9 мая 2013 года в период проведения Торжественного митинга на площади Свободы:

- по ул. Карла Маркса (от ул. Комсомольской до пл. Свободы);

- по б-ру Молодежный (от ул. Ленина до пл. Свободы);

- по ул. Жилина (от ул. Чуковского до пл. Свободы);

- по ул. Ставропольской (от ул. Советской до пл. Свободы).

1.2.  С 11.30 час. до 15:30 час. 9 мая 2012 года в период проведения               53-й легкоатлетической эстафеты на территории Центрального района                       г. Тольятти:

- по ул. Жилина (от пл. Свободы до ул. Мира);

- по ул. Мира (от ул. Жилина до ул. К. Маркса);

- по ул. К. Маркса (от ул. Мира до б-ра Молодежный);

- по б-ру Молодежный (от ул. К. Маркса до ул. Победы);

- по ул. Победы (от б-ра Молодежный до ул. Горького);

- по ул. Горького (от ул. Победы до ул. Ленина);

- по ул. Ленина (от ул. Горького до б-ра Молодежный);

- по б-ру Молодежный (от ул. Ленина до ул. К. Маркса);

- по ул. К. Маркса (от ул. Горького до б-ра Молодежный):

- по ул. К Маркса (от б-ра Молодежный до ул. Чуковского);

- по ул. Чуковского (от ул. К. Маркса до ул. Жилина).

1.3.  С  21.00 час. до 22.30 час. 9 мая 2013  года в местах проведения праздничных фейерверков:

- по ул. Юбилейной (от проспекта Ленинский до ул. Фрунзе);

 - по ул. Фрунзе (от ул. Юбилейной до ул. Революционной);

- по ул. Ленинградской (от ул. Голосова до б-ра Ленина);

- по б-ру Ленина (от ул. Мира до ул. Ленинградской).

1.4. С 09.45 час. до 10.45 час. на площади Никонова (мкр. Шлюзовой)
в период проведения Торжественного митинга.
2. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Тольятти
(Горшков А.А.) обеспечить выполнение пункта 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать Федеральному Государственному казенному учреждению «31 Отряд Федеральной противопожарной службы по Самарской области» (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в местах проведения праздничных фейерверков.

4. МКУ «Центр организации дорожного движения»
(Ященко Д.С.) разработать схемы организации дорожного движения с расстановкой технических средств регулирования дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий 9 мая 2013 года: Торжественного митинга на площади Свободы, 53-й легкоатлетической эстафеты на территории Центрального района и в местах проведения праздничных фейерверков, а также согласовать их с Отделом ГИБДД Управления МВД России по городу Тольятти.

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев